
JID: MZ-eObec-01170/22      č. j.: MŽ/50/2022-5 

    Zápis z 93. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  93    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  16. 3. 2022 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:  

     

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 3/2022 

2) Investiční činnost  

3) Odpis pohledávky 

4) Pachtovní smlouva 

5) Záležitosti ZŠ a MŠ 

6) Schvalovací dokumentace  - úsekové měření rychlosti Údavy 

7) Zařízení pro měření rychlosti vozidel Kohoutov  

8) Humanitární pomoc Ukrajině a počty uprchlíků ve Ždírci nad Doubravou 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene 

10) Veřejná zakázka č. 2/2022 -  Chodníky v ulicích Spojovací a Družstevní 

11) Žádost o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 

12) Smlouva o výpůjčce  

13) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 3/2022, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 76 234 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 76 234 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost  
Usnesení: 

Rada města: 

1. Schvaluje cenovou kalkulaci rekonstrukce bytu v domě Mírová 119, kterou předložila firma Martin 

Štěpánek, Chrudimská 57, Ždírec nad Doubravou (IČ: 49978454). Cena za dílo je 170 845,40 Kč bez 

DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku sušící skříně ROS 05 a vysoušeče ROS 09 pro výjezdovou jednotku JPO II, 

kterou předložila firma ROS OPOČNO s.r.o., Trnov 102, Trnov (IČ: 01669991). Cena za zařízení je 78 

850 Kč bez DPH. 

3. schvaluje cenovou nabídku výstavby stání pro kontejnery  na odpad v Kohoutově, kterou předložila 

firma  Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou (IČ: 05798400). Cena za dílo 

je 133 060 Kč bez DPH. 

4. schvaluje cenovou nabídku jednotky klimatizace pro technickou místnost na MÚ (server), kterou 

předložila firma  Jaroslav Sokol, Breitcetlova 880/9, Praha 9 (IČ: 11598905). Cena za dílo je 49 963 Kč 

bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Odpis pohledávky 

Usnesení: 

Rada města schvaluje odpis pohledávky za zemřelým panem RN, která vznikla z pronájmu bytu v domě 

Mírová 119. Po zemřelém zůstala neuhrazená pohledávka z vyúčtování služeb za rok 2020 a část poplatku 

za komunální odpad ve výši 10 162 Kč. Město přihlásilo pohledávku do dědického řízení. Řízení o dědictví 

bylo zastaveno, protože pan N neměl žádný majetek. 

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-01170/22      č. j.: MŽ/50/2022-5 

    Zápis z 93. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

4. Pachtovní smlouva 

Usnesení: 

Rada města schvaluje pachtovní smlouvu s paní JP, na pacht pozemku par.č. 243/33 v k.ú. Nový Studenec 

za účelem zemědělského hospodaření. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 17. 3. 2022 do 30. 9. 2023. 

Pachtovné je 3 140 Kč/rok. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Záležitosti ZŠ a MŠ 

Usnesení: 

 Rada města 

1. bere na vědomí podklady pro účetní závěrku: rozvaha, výkaz zisků a ztráty  

2. schvaluje bez výhrad účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ždírec 

nad Doubravou za rok 2021, 

3. schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou v hlavní činnosti ve výši 

37 873,59 Kč, ve vedlejší činnosti ve výši 40 045,33 Kč, a schvaluje jeho přidělení do rezervního fondu 

příspěvkové organizace, 

4. schvaluje Návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou dle předloženého seznamu 

v hodnotě  225 237,81 Kč, 

5. schvaluje odpisový plán č. 1/2022 s celkovou částkou odpisů 106 914 Kč,  

6. bere na vědomí výši prostředků na žáka základní školy z RUD, 

7. schvaluje užití provozních prostředků na financování nákladů na podporu dětí uprchlíků z Ukrajiny při 

adaptaci na výuku v základní škole dle žádosti z 10. 3. 2022. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Schvalovací dokumentace  - úsekové měření rychlosti Údavy 

Usnesení: 

       Rada města schvaluje cenovou nabídku na vypracování schvalovací dokumentace pro úsekové měření  

provozu vozidel v místní části Údavy, kterou předložila firma DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 

Okříšky, (IČO: 27720713). Cena za dokumentaci je 28 000 Kč bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Zařízení pro měření rychlosti vozidel Kohoutov 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje podmínky Smlouvy o pronájmu stožárů a o úhradě nákladů za elektřinu určenou 

k napájení zařízení pro měření rychlosti vozidel mezi městem Ždírec nad Doubravou a městem Chotěboř, 

Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř. Město Chotěboř se zavazuje městu Ždírec nad Doubravu uhradit 

nájemné za použití stožárů pro umístění zařízení pro měření rychlosti vozidel ve výši 5 000 Kč ročně a 

cenu za odebranou elektřinu ve výši 8 000 Kč ročně. Smlouva se uzavírá za účelem zvýšení bezpečnosti 

silničního provozu a ochrany obyvatel v místní části Kohoutov. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

8. Humanitární pomoc Ukrajině a počty uprchlíků ve Ždírci nad Doubravou 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí informaci o proběhlé sbírce humanitární pomoci a počtu uprchlíků z Ukrajiny, 

kteří přišli do Ždírce nad Doubravou a místních částí. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení: 

             Rada města: 

1. schvaluje podmínky Smlouvy č. 9900099968/2/2022 o zřízení věcného břemene s firmou 

GasNet, s.r.o., Klíše, 400 01 Ústí nad Labem a panem Lukášem Pátkem bytem Spojovací 482, Ždírec 

nad Doubravou na právo zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení za 

jednorázovou úplatu 2 000 Kč + 21% DPH,  

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-01170/22      č. j.: MŽ/50/2022-5 

    Zápis z 93. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

 

10. Veřejná zakázka č. 2/2022 -  Chodníky v ulicích Spojovací a Družstevní 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 2/2022 – „Chodníky v 

ulicích Spojovací a Družstevní“: Zemní práce Marek s. r.o., Nad Řekou 564, 582 63 Ždírec nad 

Doubravou, (IČ 05798400), celková nabídková cena: 1 624 070,76 Kč bez DPH. 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Žádost o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova na projekt „Vybavení knihovny 

a zázemí ve Ždírci nad Doubravou“ a souhlasí s realizací projektu a jeho spolufinancováním z rozpočtu 

města. 

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Smlouva o výpůjčce  

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce s SDH Ždírec nad Doubravou o bezúplatném užívání pozemku 

a budovy v areálu hasičského cvičiště, která je v příloze zápisu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o uzavírce silnice II/345 v obci Bílek, 

b) plnění daní v roce 2022, 

c) informaci o Lesní hospodářské evidenci, 

d) zápis ze schůze Komise rady pro kulturu a sport ze dne 21. 2. 2022, 

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali  xxxx,  

f) příští jednání rady města se uskuteční 30. 3. 2022 od 15.00 hod. 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.     Ing. František Němec, místostarosta, v. r.   


